Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 35 Невского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

от       07.05.2021                                                                                                                № 9

заседание опытно экспериментальной группы

Председатель – В.И. Крундышева

Секретарь – И.А. Харитоненкова

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об итогах городского семинара «Совершенствование образовательного процесса

в дошкольном образовательном учреждении на основе развивающего оценивания

качества образовательной деятельности»

2. О ходе подготовки аналитической справки по итогам работы РЭП.

3. Об участии в конкурсном отборе на предоставление в 2021 году из федерального

бюджета грантов в форме субсидий на реализацию проекта, обеспечивающего

создание инфраструктуры центра помощи родителям с детьми дошкольного

возраста, в том числе от 0 до 3 лет, реализующих систему деятельности

психолого-педагогической, диагностической, консультационной помощи

родителям с детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет, в рамках

реализации ….подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования»

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

      1. Слушали:

Харитоненкову И.А. – информировала об итогах городского семинара

«Совершенствование образовательного процесса в дошкольном образовательном

учреждении на основе развивающего оценивания качества образовательной

деятельности».

Постановили:

1.1. Принять к сведению итоги мероприятия.

    2. Слушали:

Л.А. Долматову, М.Д. Залукаеву  – информировали о ходе работы над отчетом  и

аналитических данных по итогам реализации ОЭР на 3-м этапе РЭП.

Е.А. Архипова - предложила принять к сведению аналитические результаты

выполненной ОЭР.

Постановили:

2.1. Проинформировать по итогам выполненной работы и выводам

аналитической справке ОЭР педагогический коллектив и родителей ГБДОУ.
Ответственный: Долматова Л.А., Залукаева М.Д., Харитоненкова И.А.

  3.Слушали:

В.И. Крундышеву – информировала об участии в конкурсном отборе на

предоставление в 2021 году из федерального бюджета грантов в форме субсидий

на реализацию проекта.
Постановили:

3.1. Приступить к оформлению и подготовке документов и утвердить кандидатуры.

Ответственные: Архипова Е.А., Долматова Л.А., Крундышева В.И., Харитоненкова И.А.

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова

Список присутствовавших:

1. Архипова Е.А.

2. Крундышева В.И.

3. Долматова Л.А.

4. Дмитриева С.В.

5. Дмитриева О.С.

6. Залукаева М.Д.

7. Захарова Т.Н.

8. Иванова А.А.

9. Крундышева Н.С.

10. Лапшина О.С.

11. Мелешихина Ю.Ю.

12. Никитина В.Ю.

13. Нефедова И.Г.

14. Харитоненкова И.А.

15. Эрекаева И.С.

16. Улюмджиева А.В.

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова